[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                  2025 года                                                                                              №
г. Чита
Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами Забайкальского края
В соответствии с пунктами 2 и 5 статьи 133 Федерального закона
от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами разработки, общественного обсуждения, утверждения, корректировки территориальных схем в области обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также требованиями к составу и содержанию таких схем, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 сентября 2018 года № 1130, пунктом 17 части 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 23 декабря 2009 года № 327-ЗЗК «Об отходах производства и потребления», в целях урегулирования отношений в сфере обращения с отходами производства и потребления на территории Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемую территориальную схему обращения
с отходами Забайкальского края.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 16 сентября 2022 года № 411 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами Забайкальского края».
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края                                                                                   А.И.Кефер
[image: image1]